
Město Rovensko pod Troskami 
náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, 

tel.: 481 382 119, ID dat. schránky: wpgbbpr 
 

 

Informace o revitalizaci dvou památníků padlých z 1. a 2. sv. války  

u kostela sv. Václava v Rovensku pod Troskami 

V listopadu 2023 byla dokončena zásadní revitalizace dvou památníků u kostela sv. Václava 

v Rovensku pod Troskami. Záměr by dlouhodobý, ale jelikož se jednalo o finančně náročný projekt, 

pokusili jsme se získat část finančních prostředků z dotace. Po čase se podařilo získat dotaci 

z Ministerstva obrany ČR, které podporuje takovéto projekty. Nechali jsme zpracovat investiční 

záměr a bylo dohodnuto, že opravíme oba pomníky, tedy „Poutník u cíle“  

i památník k událostem 2.sv. války a ty propojíme. Součástí návrhu byly i dvě autorské kované 

strukturální holubice ve vzletu jako symbol míru a svobody. Kované holubice navrhl a vyrobil 

umělecký kovář Nikola Mojsl z Turnova. Oba památníky zrestauroval restaurátor Petr Verich z Prahy. 

Památník „Poutník u cíle“ byl kompletně zrestaurován. Památník obětem 2. sv. války byl zrestaurován 

a tři měděné desky, které neměly historickou hodnotu, byly instalovány nové. Celková cena díla dle 

smlouvy o dílo byla 951 670 Kč. Dotace poskytnutá z Ministerstva obrany ČR byla 756.496 Kč. Vlastní 

prostředky tedy činily 189.124 Kč. Dílo je hotové a můžeme říci, že nyní je důstojným připomenutím 

těžkých událostí, které se udály v našem městě a v naší vlasti. 

 

Jiřina Bláhová, starostka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


